
25. 11 . 97 DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften L 322/33

VERORDNUNG (EG) Nr. 2325/97 DER KOMMISSION
vom 24. November 1997

zur Ergänzung des Anhangs der Verordnung (EWG) Nr. 1107/96 zur Eintragung
geographischer Angaben und Ursprungsbezeichnungen gemäß dem Verfahren

nach Artikel 17 der Verordnung (EWG) Nr. 2081/92 des Rates
(Text von Bedeutung für den EWR)

Nach dem Beitritt der drei neuen Mitgliedstaaten beginnt
die in Artikel 17 der Verordnung (EWG) Nr. 2081 /92
vorgesehene Frist von sechs Monaten mit dem Tag ihres
Beitritts . Bestimmte der von diesen Mitgliedstaaten mitge­
teilten Bezeichnungen entsprechen den Artikeln 2 und 4
der genannten Verordnung und sind deshalb einzutragen.
Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Ausschusses für
geographische Angaben und Ursprungsbezeichnungen —

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 2081 /92 des Rates
vom 14. Juli 1992 zum Schutz von geographischen
Angaben und Ursprungsbezeichnungen für Agrarerzeug­
nisse und Lebensmittel ('), zuletzt geändert durch die
Verordnung (EG) Nr. 1068/97 der Kommission (2), insbe­
sondere auf Artikel 17 Absatz 2,

in Erwägung nachstehender Gründe:
Für bestimmte Bezeichnungen, die von den Mitglied­
staaten gemäß Artikel 17 der Verordnung (EWG) Nr.
2081 /92 mitgeteilt wurden, sind ergänzende Angaben
angefordert worden, um zu gewährleisten, daß diese
Bezeichnungen mit den Artikeln 2 und 4 der genannten
Verordnung übereinstimmen. Die Prüfung dieser ergän­
zenden Angaben hat ergeben , daß die betreffenden
Bezeichnungen den genannten Artikeln entsprechen .
Daher ist es notwendig, sie nunmehr einzutragen und
dem Anhang der Verordnung (EG) Nr. 1107/96 der
Kommission (3), zuletzt geändert durch die Verordnung
(EG) Nr. 1065/97 (4), hinzuzufügen .

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Der Anhang der Verordnung (EG) Nr. 1107/96 wird
durch die Bezeichnungen im Anhang der vorliegenden
Verordnung ergänzt .

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag ihrer Veröffentlichung im
Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaät.

Brüssel , den 24. November 1997

Für die Kommission

Franz FISCHLER

Mitglied der Kommission

(') ABl . L 208 vom 24. 7 . 1992, S. 1 .I1) ABl . L 156 vom 13. 6 . 1997, S. 10 .
(3) ABl . L 148 vom 21 . 6. 1996, S. 1 .
(<) ABl . L 156 vom 13. 6 . 1997, S. 5 .



L 322/34 I DE I Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 25. 11 . 97

ANHANG

A. UNTER ANHANG II DES VERTRAGS FALLENDE ERZEUGNISSE, DIE FÜR DIE
MENSCHLICHE ERNÄHRUNG BESTIMMT SIND

Fleisch und Schlachtnebenerzeugnisse, frisch

FRANKREICH

„— Porc de la Sarthe (GGA)
— Porc de Normandie (GGA)
— Porc de Vendée (GGA)
— Porc du Limousin (GGA)"

Käse

DEUTSCHLAND

„— Odenwälder Frühstückskäse (GUB)"

ÖSTERREICH

„— Tiroler Almkäse/Tiroler Alpkäse (GUB)

SCHWEDEN

„— Svecia (GGA)"

Fette

DEUTSCHLAND

»— Lausitzer Leinöl (GGA)"

Olivenöl

ITALIEN

„— Garda (GUB)
— Dauno (GUB)
— Colline Teatine (GUB)
— Monti Iblei (GUB)
— Laghi Lombardi (GUB)
— Valli Trapanesi (GUB)
— Terra di Bari (GUB)
— Umbria (GUB)"

Obst und Gemüse

ITALIEN

„— Clementine di Calabria (GGA)
— Nocciola di Giffoni (GGA)
— Scalogno di Romagna (GGA)
— Uva da tavola di Canicattì (GGA)"

Frische Fische, Weich- und Schalentiere sowie Erzeugnisse hieraus

DEUTSCHLAND

_— Schwarzwaldforelle (GGA)"



25. 11 . 97 DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften L 322/35

B. LEBENSMITTEL IM SINNE VON ANHANG I DER VERORDNUNG (EWG) Nr. 2081/92

Bier

DEUTSCHLAND

Kölsch (GGA)
— Rieser Weizenbier (GGA)"

Backwaren , feine Backwaren, Süßwaren und Kleingebäck

ITALIEN

„— Pane casareccio di Genzano (GGA)

C. AGRARERZEUGNISSE IM SINNE VON ANHANG II DER VERORDNUNG (EWG) Nr.
2081/92

FRANKREICH

„— Foin de Crau (GUB)a


